
  ΑΔΑ: 6ΕΟΡ7ΛΗ-ΧΑΕ 

 

1 

 

                                                                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ            
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
Γραμματεία Οικονομικής Επιτροπής 
του άρθρου 175 του Ν. 3852/2010 
 
Ταχ. Δ/νση 
Ταχ. Κώδικας 
Πληροφορίες 
 
Αρ. τηλεφ. 
Αρ. FAX 
E-mail 

: Λ. Καλυβίων 2 
: 35 132 Λαμία 
: Ιππολύτη Μπαλκούρα 
: Ζωή Σύψα 
: 22313-54706-707 
: 22313-54715 
: oikon.epitropi@pste.gov.gr 
 
 

 

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 49/14-12-2016 

Θέμα 22ο   
 
Στη Λαμία και στα γραφεία της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας (Λ. Καλυβίων 2, 3ος όροφος), 
σήμερα στις 14 Δεκεμβρίου 2016, ημέρα Τετάρτη και ώρα 11:00 π.μ., συνήλθε σε (τακτική) 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ΄αριθμ. 138/7-9-2014 
(ΑΔΑ: 796Ω7ΛΗ-ΞΩΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Στερεάς Ελλάδας, υπό την 
Προεδρία του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας κ. Κωνσταντίνου Π. Μπακογιάννη και δυνάμει 
της υπ΄αριθμ. οικ. 198556/2286/6-12-2016 πρόσκλησης, όπως αυτή συμπληρώθηκε με την 
υπ΄αριθμ. οικ. 200512/2298/8-12-2016 ανακοίνωση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκαν 
νόμιμα σε όλα τα μέλη της, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 

Παρόντα μέλη εννέα (9) οι κ.κ. Κωνσταντίνος Μπακογιάννης, Ηλίας Μπουρμάς, Ιωάννης 
Περγαντάς, Βασίλειος Φακίτσας, Κωνσταντίνος Καραγιάννης, Ευστάθιος Κάππος, Ιωάννης 
Αγγελέτος, Γεώργιος Γκικόπουλος και Αδαμάντιος Γεωργούλης (αναπληρωματικό μέλος του 
Αθανάσιου Γιαννόπουλου, απουσίαζε κατά τη συζήτηση των θεμάτων εκτός ημερήσιας 
διαταξης). 

Από τη συνεδρίαση, αν και κλήθηκε νόμιμα, απουσίαζε ο κ. Αθανάσιος Γιαννόπουλος, ο 
οποίος αναπληρώθηκε ως ανωτέρω. 

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής κ. Κωνσταντίνος 
Μπακογιάννης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
Χρέη γραμματέα άσκησε η Ιππολύτη Μπαλκούρα του Αθανασίου, κλάδου ΠΕ 

Διοικητικού, με βαθμό Β΄, που ορίσθηκε γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής με την αριθμ. 
9460/222/27-1-2012 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

 
Επίσης, στη συνεδρίαση παρέστησαν οι: 
1. Ιωάννης Καρνάβας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 

Λειτουργίας Π.Σ.Ε., 
2. Αναστάσιος Παπαναστασίου, Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης 

Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος, Υποδομών και Μεταφορών Π.Σ.Ε., 
3. Φωτούλα Σφήκα, Αναπληρώτρια Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Π.Σ.Ε. και 

mailto:oikon.epitropi@pste.gov.gr


  ΑΔΑ: 6ΕΟΡ7ΛΗ-ΧΑΕ 

 

2 

 

4. Εμμανουήλ Σπαθούλας, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών της 
Δ/νσης Οικονομικού Π.Σ.Ε.. 
……………………………………………………………………………………………………………….. 
 
ΘΕΜΑ 22o: Έγκριση λειτουργίας «Διαδικτυακού τόπου πρόσθετης ενισχυτικής διδασκαλίας – 
φροντιστηρίου της Π.Ε Ευρυτανίας - ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ e-school» με τη δωρεά-χορηγία της εταιρείας 
«ΑΡΝΟΣ ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ & ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΠΕ», για την εκπαιδευτική στήριξη μαθητών 
των απομακρυσμένων περιοχών της Π.Ε. Ευρυτανίας. 

Ο Πρόεδρος ανέπτυξε το θέμα αυτό, έχοντας υπόψη το υπ΄αριθμ. 1452/5-12-2016 
έγγραφο της Δ/νσης Ανάπτυξης Π.Ε. Ευρυτανίας προς την Επιτροπή, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 
 Μετά από διαλογική συζήτηση η Οικονομική Επιτροπή 

 
αποφασίζει κατά πλειοψηφία 

1. Αποδέχεται τη δωρεά - χορηγία της εταιρείας «ΑΡΝΟΣ ΚΕΝΤΡΟ ΜΕΛΕΤΩΝ & 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΕΠΕ» προς την Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας – Π.Ε. Ευρυτανίας για την 
λειτουργία «Διαδικτυακού τόπου πρόσθετης ενισχυτικής διδασκαλίας - φροντιστηρίου -  
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ e-school», για την εκπαιδευτική στήριξη μαθητών των απομακρυσμένων περιοχών 
της Π.Ε. Ευρυτανίας. 

2. Εγκρίνει τους όρους του Ιδιωτικού Συμφωνητικού με την εν λόγω εταιρεία, σύμφωνα με 
το συνημμένο σχέδιο. 

3. Εξουσιοδοτεί τον Αντιπεριφερειάρχη Ευρυτανίας για την υπογραφή του Ιδιωτικού 
Συμφωνητικού. 

 
Έδωσαν αρνητική ψήφο οι κ.κ. Γεώργιος Γκικόπουλος και Ιωάννης Αγγελέτος με την 

αιτιολογία ότι “η λειτουργία του Διαδικτυακού ΕΥΡΥΤΑΝΙΑ e-school είναι ευθύνη και υποχρέωση 
του Υπουργείου Παιδείας, ενώ και από θέση αρχών δεν δέχονται την υποκατάσταση του 
δημόσιου ενδιαφέροντος από ιδιωτική εταιρεία, η οποία με τον τρόπο αυτό αποκτάει 
εξειδικευμένη εμπειρία και μπορεί να εξασφαλίσει φοροαπαλλαγές”. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 1880 

 
……………………………………………………………………………………………………………… 
 

Σε πιστοποίηση των παραπάνω συντάσσεται το παρόν πρακτικό και υπογράφεται από 
τα παριστάμενα μέλη, ως ακολούθως: 
 
 

     
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ               Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Κωνσταντίνος Μπακογιάννης            Ηλίας Μπουρμάς   Ιππολύτη Μπαλκούρα
     Ιωάννης Περγαντάς 

Βασίλειος Φακίτσας    
Κωνσταντίνος Καραγιάννης            ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Ευστάθιος Κάππος 
Ιωάννης Αγγελέτος 
Γεώργιος Γκικόπουλος 

 Αδαμάντιος Γεωργούλης 

 


		2017-01-02T08:40:46+0200
	ZOI SYPSA




